
Contacto

Correo Electrónico perfilcontratante@umh.es

Dirección Postal

Avda. de la Universidad de Elche, s/n
(03202) Elche España
ES521

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2021_069
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 14-12-2021
a las 17:27 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Rectorado de la Universidad Miguel Hernández de Elche
Tipo de Administración Entidad de Derecho Público
Actividad Principal 13 - Educación
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink%3AperfilContratante&idBp=vK%2BDQSaTDTQQK
2TEfXGy%2BA%3D%3D
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=vK%2BDQSaTDTQQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de garantía y soporte de los puntos de fichaje y software Evalos para la
Universidad Miguel Hernández de Elche,

Valor estimado del contrato 11.300 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 13.673 EUR.
Importe (sin impuestos) 11.300 EUR.

Clasificación CPV
50300000 - Servicios de reparación, mantenimiento y servicios asociados relacionados con ordenadores personales,
equipo de oficina, telecomunicaciones y equipo audiovisual.
72267000 - Servicios de mantenimiento y reparación de software.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Alicante/Alacant
Código de Subentidad Territorial ES521

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink%3AperfilContratante&idBp=vK%2BDQSaTDTQQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink%3AperfilContratante&idBp=vK%2BDQSaTDTQQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=vK%2BDQSaTDTQQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=ea4172c5-d546-4a5b-8dd5-79820ebac754


Precio de la oferta más baja 5.544,91 EUR.
Precio de la oferta más alta 5.544,91 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Nº de Lotes: 2

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 2
Se debe ofertar: A todos los lotes
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 2

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Equipamiento Hardware

Presupuesto base de licitación
Importe 6.812,3 EUR.
Importe (sin impuestos) 5.630 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Alicante/Alacant
Código de Subentidad Territorial ES521

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

PRIMION DIGITEK SLU
NIF B63965933
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 5.544,91 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 6.709,34 EUR.

Motivación

Motivación Según Resolución Rectoral nº 05027/2021
Fecha del Acuerdo 14/12/2021
Plazo de Formalización

Observaciones: en el plazo no inferior a 15 días hábiles

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Equipamiento Software

Presupuesto base de licitación
Importe 6.860,7 EUR.
Importe (sin impuestos) 5.670 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Alicante/Alacant
Código de Subentidad Territorial ES521

Dirección Postal



Lugar

Dirección Postal

AVDA UNIVERSIDAD DE ELCHE S/N

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 02/11/2021 a las 14:55 horas

Precio de la oferta más baja 5.584,23 EUR.
Precio de la oferta más alta 5.584,23 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

España

Adjudicado

Adjudicatario

PRIMION DIGITEK SLU
NIF B63965933
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 5.584,23 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 6.756,92 EUR.

Motivación

Motivación Según la Resolución Rectoral nº 05027/2021
Fecha del Acuerdo 14/12/2021
Plazo de Formalización

Observaciones: en el plazo no inferior a 15 días hábiles

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

3 Mes(es)

Proceso de Licitación

Procedimiento Negociado sin publicidad
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A todos los lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 2

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 17/11/2021 a las 15:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



Lugar

Dirección Postal

AVDA UNIVERSIDAD DE ELCHE S/N
(03202) ELCHE España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativa
El día 02/11/2021 a las 14:55 horas
Apertura de documentación administrativa

(03202) ELCHE EspañaApertura de criterios cuantificables automáticamente

Otros eventos

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=8Ae%2Fbg1T%2Brg SugstABGr5A%3D%3D

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Proposición económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: 100Cantidad Máxima 

ID 0000007809447 |  2021-740028 | mar, 14 dic 2021 17:27:18:471 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
125124351102390229527338321874122275350 4: Autoridad 

C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=8Ae%2Fbg1T%2BrgSugstABGr5A%3D%3D

